
                                                                                  Λιβαδειά  30 – 03 - 2015
                                                                       Αριθ. Πρωτ.:  7986

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-8ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 77

Περίληψη

΄Εγκριση διάθεσης εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 1.754.209,43 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για το έργο : «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Χ.Υ.Τ.Α. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ».

 Λιβαδειά σήμερα 20η  Μαρτίου 2015 ημέρα Παρασκευή  ώρα 13.00   στη Λιβαδειά και 
στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων 
μετά την από 6782/16-03-2015 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου 
Λεβαδέων).Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών 
ήταν παρόντες 7 , δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                1. Μητάς Αλέξανδρος                                            
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                          2. Μπράλιος Νικόλαος          
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                             
4.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                 
5.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
6.   Νταντούμη Ιωάννα
7.   Ζιώγας Γεώργιος                                    Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί

                     
                

                Η  Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
  εισηγούμενη το 5Ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών  εισήγηση της  
Προϊσ/νης  του Τμ. ΄Εργων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με την οποία
καλείται  η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

• Την  υπ’  αριθμόν  5336/14.11.2012  (  ΑΔΑ:  Β4Σ97ΛΗ-3ΕΝ)  Απόφαση  Ένταξης  της
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας  με την οποία εντάχθηκε η πράξη με τίτλο: «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ
ΚΑΙ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ  ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  Χ.Υ.Τ.Α.  ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ»  προϋπολογισμού
2.391.995,66€  συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.   στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  «
Περιβάλλον – Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013 » και στον άξονα προτεραιότητας 04 – «
Προστασία Εδαφικών Συστημάτων – Διαχείριση Στερεών Αποβλήτων »,

• Τον Κωδικό Πράξης  ΣΑ 2012ΣΕ07580317 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων
• Tην  με  αριθμό  18/2015  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία

αναμορφώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2015.
• Την   υπ’   αριθμόν   48/2015   Απόφαση  του   Δημοτικού   Συμβουλίου   του   Δήμου

Λεβαδέων  με  την  οποία   εγκρίθηκε η υπ΄ αριθμό 18/2015 απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής που αφορά την αναμόρφωση προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2015.

• Το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Λεβαδέων το οποίο αποτελεί Παράρτημα του Ετήσιου
Προγράμματος  Δράσης.



• Τον  Κ.Α.  20/7341.015  του  Προϋπολογισμού  εσόδων  –εξόδων  του  Δήμου  Λεβαδέων
Οικονομικού έτους 2015 του Δήμου Λεβαδέων που είναι εγγεγραμμένο το εν λόγω έργο.

• Την υπ΄ αριθμό 12/29.03.2012 Τεχνική Μελέτη του έργου της Τεχνικής Υπηρεσίας του
Δήμου Λεβαδέων.

• Την χρονική διάρκεια υλοποίησης του έργου που είναι δεκαπέντε και μηδέν τρεις (15,03)
μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.

• Την υπ΄ αριθμό 17/2012 γνωμοδότηση της μελέτης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής
• Την υπ΄ αριθμό 102/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης της 17/2012

απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.   
• Την υπ΄ αριθμό  286/2012   απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθορισμού του  

τρόπου δημοπράτησης του έργου
• Την υπ΄ αριθμό 25/12.03.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΔ8ΩΛΗ-6ΨΔ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής περί όρων κατάρτισης όρων διακήρυξης.
• Το υπ΄ αριθμό 10918/02.05.2013 πρακτικό  της Επιτροπής Διαγωνισμού περί 

επαναληπτικής δημοπρασίας.
• Την υπ΄ αριθμό 108/21.05.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝΧΩΛΗ-ΑΦ3) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής περί έγκρισης των πρακτικών της Δημοπρασίας με την οποία μειοδότης 
αναδείχθηκε η Κ/ΞΙΑ ΛΟΥΚΑΣ Π. ΓΑΜΒΡΙΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε..- ΣΤΑΪΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ- 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΝΤΕΛΙΚΟΣ». 

•  Το υπ΄ αριθμό πρωτ. 1130/99375/30.05.2013 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
σύμφωνα με το  οποίο ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητα η υπ΄ αριθμό 108/2013 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.

• Την υπ΄ αριθμό 26955/24.09.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΣΩΛΗ-ΜΛΛ) σύμβαση κατασκευής του 
έργου (αριθμός καταχώρηση στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
13SYMV001634491 2013-09-26)

• Την διάρκεια εκτέλεσης του έργου που είναι δεκαπέντε και μηδέν τρεις (15,03) μήνες από
την υπογραφή της σύμβασης.

• Την υπ΄ αριθμό 300/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του 1ου ΑΠΕ
του έργου

• Την  υπ΄  αριθμό  360/2014  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  περί  παράτασης
εκτέλεσης του έργου.

• Την υπ΄ αριθμό 32945/19.11.2014 Τροποποίηση Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του
Δήμου Λεβαδέων και της ΔΕΠΟΔΑΛ Α.Ε. ΟΤΑ

• Την υπ’ αριθμόν  259/2015 Πρόταση Ανάληψης Δαπάνης υποχρέωσης της Οικονομικής
Υπηρεσίας. 

     
Να ψηφίσει από τον Κ.Α.  20/7341.015  του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015
που φέρει  τον τίτλο:  «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Χ.Υ.Τ.Α.
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ»  τη  διάθεση  της  εγγεγραμμένης  πίστωσης  ποσού  1.754.209,43€
(ΧΡΗΜ/ΣΗ : 1.426.186,52€ Ταμείο Συνοχής και 328.022,91€ πόροι της ΔΕΠΟΔΑΛ).

      Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 72 παρ. δ  του Ν.3852/10 

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

    Εγκρίνει την διάθεση  της  εγγεγραμμένης  πίστωσης    1.754.209,43€      
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) στον  Κ.Α.  20/7341.015  του σκέλους των εξόδων του 
προϋπoλογισμού οικονομικού έτους  2015  ,  για την εκτέλεση του έργου : «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Χ.Υ.Τ.Α. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ» και την καταβολή του στην 
ανάδοχο Κ/ΞΙΑ ΛΟΥΚΑΣ Π. ΓΑΜΒΡΙΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε..- ΣΤΑΪΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ- ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΝΤΕΛΙΚΟΣ». 

2



          Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  77.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

          ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                             
      3. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                            ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
      4. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                 Λιβαδειά 30-03-2015
      5. Νταντούμη Ιωάννα
      6. Ζιώγας Γεώργιος                                                       ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

                          

3


